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Emissão: 24/05/2006

LRF, Art. 53, Inciso III - Anexo VII

GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A ABRIL 2006/BIMESTRE MARÇO-ABRIL    

RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I)
  Receitas Tributárias
      ICMS
      IPVA
      ITCD
      IRRF
      Outras Receitas Tributárias
  Receita de Contribuição
      Receitas Previdenciárias
      Outras Receitas de Contribuições
  Receita Patrimonial Líquida
      Receita Patrimonial
      (-) Aplicações Financeiras
  Transferências Correntes
      FPE
      Outras Transferências Correntes
  Demais Receitas Correntes
      Dívida Ativa
      Diversas Receitas Correntes
RECEITAS DE CAPITAL (II)
  Operações de Crédito (III)
  Amortização de Empréstimos (IV)
  Alienação de Bens (V)
  Transferências de Capital
      Convênios
      Outras Transferências de Capital
  Outras Receitas de Capital
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI)=(II - III - IV - V)

  33.364.534 
  18.948.534 
  14.815.006 

     961.815 
     140.223 

   1.012.806 
   2.018.682 
     822.132 
     731.700 
      90.432 

   7.186.589 
   7.418.566 
     231.977 

   3.202.532 
     431.774 

   2.770.758 
   3.204.745 

      48.950 
   3.155.795 
   1.338.475 
     449.823 
      50.010 

     511.531 
     296.138 
     284.140 
      11.997 
      30.973 
     327.111 

   4.987.511 
   2.928.667 
   2.132.919 
     257.140 
      25.709 

     199.148 
     313.753 
     170.506 
     157.880 
      12.626 

     948.136 
     986.353 
      38.217 

     457.392 
      80.016 

     377.376 
     482.810 

       5.513 
     477.297 
     207.819 
      42.352 

           0 
     136.950 

       2.740 
       2.235 
         505 

      25.777 
      28.517 

   9.743.325 
   6.033.769 
   4.496.860 
     640.162 
      29.877 

     303.430 
     563.440 
     123.715 
     112.051 
      11.664 

     825.794 
     888.495 
      62.701 

   1.815.091 
     148.237 

   1.666.854 
     944.956 
      11.644 

     933.312 
      94.752 
      65.212 

           0 
       3.737 

      10.144 
      10.052 

          92 
      15.659 
      25.804 

  10.612.218 
   6.210.744 
   4.505.479 
     695.304 
      45.283 

     345.272 
     619.406 
     210.720 
     189.008 
      21.712 

   2.224.146 
   2.296.876 

      72.730 
     968.810 
     166.179 
     802.631 
     997.798 
      15.929 

     981.868 
     289.452 
      91.495 

           0 
     138.453 

       4.212 
       3.206 
       1.005 

      55.292 
      59.504 

DESPESAS CORRENTES (VIII)
  Pessoal e Encargos Sociais
  Juros e Encargos da Dívida (IX)
  Outras Despesas Correntes
      Transferências Constitucionais e legais
      Demais Despesas Correntes
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X)=(VIII - IX)
DESPESAS DE CAPITAL (XI)
  Investimentos
  Inversões Financeiras
      Concessão de Empréstimos (XII)
      Aquisição Título Capital já Integralizado (XIII)
      Demais Inversões Financeiras
  Amortização da Dívida (XIV)
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XV)=(XI - XII - XIII - XIV)
RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XVI)
RESERVA DO RPPS (XVII)

  31.434.430 
   8.082.640 
   2.482.984 

  20.868.806 
   4.537.136 

  16.331.669 
  28.951.445 
   3.513.583 
   2.148.153 
     525.167 

       4.749 
           0 

     520.418 
     840.263 
   2.668.572 

         899 
           0 

   4.941.283 
   1.237.549 
     478.390 

   3.225.344 
     725.161 

   2.500.183 
   4.462.893 
     418.493 
     259.980 

           0 
           0 
           0 
           0 

     158.512 
     259.980 

           0 
           0 

   9.194.411 
   2.312.028 
     653.360 

   6.229.023 
   1.526.485 
   4.702.539 
   8.541.051 
     535.211 
     281.087 

       7.981 
           0 
           0 

       7.981 
     246.143 
     289.068 

           0 
           0 

  10.214.175 
   2.540.447 
     693.353 

   6.980.375 
   1.589.570 
   5.390.805 
   9.520.822 
     556.115 
     311.314 

       2.609 
           0 
           0 

       2.609 
     242.193 
     313.923 

           0 
           0 

Carlos Adalberto P. Prata
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FONTE: SIAFEM
Obs: 1 - Excluída a Imprensa Oficial por não se enquadrar no conceito de Empresa Dependente.

DESPESAS LIQUIDADAS

Jan a Abr 2006 Jan a Abr 2005DESPESAS PRIMÁRIAS DOTAÇÃO
ATUALIZADA No Bimestre

DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL VALOR

META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA    2.071.638 

RECEITAS REALIZADAS

Jan a Abr 2006 Jan a Abr 2005
RECEITAS PRIMÁRIAS PREVISÃO

ATUALIZADA No Bimestre

RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (VII)=(I + VI)   33.691.645    5.016.028   10.671.721    9.769.129 

DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XVIII)=(X + XV + XVI + XVII)   31.620.915    4.722.874    9.834.745    8.830.120 

RESULTADO PRIMÁRIO (VII - XVIII)    2.070.730      293.154      836.976      939.009 

SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES - -        1.690          228 


